El qual contrato/ fue feyto est mesmo día qui esta carta y es feyta. Ante queremos que vos finque saluo todas/ e cada vnas cosas contenidas en aquella. En la qual bos, dito concello, otrosí fauredes feyta car/ta VIII días andados del mes de nouiembre anno Domini milésimo ducentésimo nonagésimo tercio.

Son/ testimonios de aquesto presentes e rogados don Miguell Dahe, caualero, don Pero Lanuça e don/ Pascual Fierro, vezino de Borialaroz. Signo de Domingo Pérez de Almazán, notario público de Pina, qui esta carta scriuió.”

Signo de Miguel Ximénez, notario público de Pina, qui en esti translat por testimonio me escriuie. Yo Johan Domínguez, público notario de Pina, qui por testimonio en est translat me scriuie e si signal hy fiz. Signo de Domingo Pérez de Almazán, público notario de Pina, qui aquest translat de la dita carta sacar fizie e lo encerré.

TÍTULO DE LAS DONACIONES DE LAS POSESIONES DEL TÉRMINO DE FUENTES

**483**<sup>80</sup>. Chrismón, omega y alfa. [I]n nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego, Bardonus, cum vxore mea, do/na Mayor, dono et concedo illam hereditatem de Fontes militibus Templi, cuius/ totis usibus et pertinenciis suis, per animabus nostris et parentum nostrorum, et vnum asse/ricum de samagna, nomine Aviranel donamus et concedimus similiter ut requiem/ sempiternam in futuro habeamus.

Ita facimus et concedimus bono animo et spon/tanea voluntate ut habeant hoc donatium supprascriptum liberum et francum perpetue per sua hereditate,/ per uendere et facere inde suam propriam voluntatem per secula cuncta, amen. Et siquis hoc supprascripto contra/dicere et destruere voluerit in extremo iudicio rationem in Dei presentia reddat.

De hoc supprascripto do/natiuo sunt testes Raymundus de Cortis e Cano, frater eius, et Gimers et Bertrandus, frater eius, et Ricardus/ de Caozr et Portellon et magister Robertus et Iohanis, frater Tebaldi de Stella, et magister Petrus, ar/chidiachonus episcopi Nazcere, qui scripsit hanc cartam et hoc signum manu propria scripsit (*signo*).

Facta uero hec carta era MLXXXIII, ab incarnatione Domini millesimo centesimo quadragesimo sexto./ Regnante rege Garsia in Panpulona et in Stella et in Tudella et comite Barchinonesi in Ara/gone. Et Adeffonsus inperatore in Castella. Et Forttuno Acenarez in Teracona et Machael, episcopus,/ frater eius in eadem ciuitate, et episcopus Luppus in Panpulona et Petrus de Osia, in castro Tudele/ manu regis Garsie, et Rodericus de Zagra in castro Stelle et Iohanis Diec in Castant.

Hoc/ supprascriptum fuit factum in Gerunda quando rex Garsias missit filiam suam ad rege Secil/ie in tempore quo solebat tenere Petrus de Rouera, magister prouincie Monsonem et Corbinum et frater Gau/fridus Fulgerius et frater Vgo Depanat et frater Brunus et frater Oliuero, magister Yspannye, et alii multi, quos/ longum est enumerare. Isti magistri et fratri supprascripti receperunt hoc dominum Abardone et vxore sua Mayor.

**484**<sup>81</sup>. [I]n Dei nomine. Ego, Petro Royo, dono me ipsum Deo et sancte virginis Marie et sancto Johanis Babbiste/ et sanctissimo Hospitalis Iherusalem et pauperibus eius corpus et anima cum quantum ego habeo uel in antea/ habeam extra duas kaficadas de terra et media kaualleria de aqua, quam ego laxo ad meos/ filios et vna vinea qui se tenet cum vinea de Caluech de Ixar.

Et similiter dono Deo et sancte/ virginis Marie et sancto Johanis Babbiste et sanctissimo Hospitalis Iherusalem et pauperibus eius V kaficia de/ terra in Fontes et media caual-

---

<sup>80</sup> En el margen: "Donación fecha a la Orden de vna hereditat e vn xarich de samagna por Bardón e su muller, sitiada en Fuentes".

<sup>81</sup> En el margen: "Donación fecha a la Orden de V kaficia de tierra e media caualleria de aqua e la meytat de vnas casas sitiadas a la puerta de Çaragoga por Pero Royo, sitiadas en Fuentes".

leria de aqua. Ita tamen ut freires Hospitalis habeat et possideant/ per secula cuncta amen.

Et istas duas kaficatas qua ego laxo ad meos filios est vna peça in/ Maraynech. Istos campos prenominatus laxo meos filios et ad mea filia per nomine ad Johanis/ et ad Caluech et ad Maria, sicut superius scriptum est.

Et de illas casas qui sunt ad illa porta de Ce/sarauguste laxo medietatem ad sanctissimo Hospitalis Iherusalem et pauperibus eius ut habeant et possideant/ per secula cuncta. Et aliam dimidiam partem laxo ad meos filios prenominatos, sicut superius scriptum/ est.

Et hoc donatiuo fuit factu in manu de Garcia de Pina, castellano Alochau, in presencia de don/ Petro Ortiz et de donnya Elfa. Et ego, Petro Royo, tantum quantum viuat habitem in domo mea/ cum meos filios.

Huius rey testes sunt qui hoc viderunt et audierunt don Petro Ortiz et/ Sancio de Vincent et Caluech de Ixar et don Bartolomeo et don Garcia Bonet. Facta carta in mense januar/ario sub era MCCXVII. Partida es por a.b.c. y es y toda entro la u.

485<sup>82</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta et memoria de destinamento qua facio ego, donnya Gracia. In mea me/moria stando et in meo sensu laxo ad illo Hospital de Deo et Sancti Iohanis et ad illos pauperes qui/ ibi sunt per mea anima illa hereditate de Fontes et illas casas, extra illa casa prope illa ecclesia, et vna/ arroua seminatura de terra prope illa vinea de Petro Aznarez, que laxo ad mea germana Urracha. Et/ ista suppradicta hereditate que traant illa de pignus illos espitaleros per L solidos.

Et laxo ad illo/ Hospitali iamdicto illa hereditate qua habemus ad illa turre de illo rex don Garcia et que traant/ illa de pignus illos freires per C solidos. Et laxo ad illo Hospitali iam dicto illa hereditate de Azuer, extra/ vna kaficada seminatura de otro que laxo ad don Rodrigo de Ficarolas et qui traan illa pignus/ illos freires per L solidos.

Et laxo istas hereditates iam dictas ad illo Hospitali iam dicto et ad pauperes su/os ut habeant et possideant per secula cuncta et habeant meo marito et meo filio in comanda.

Fuerunt ibi capeçaleros de isto supprascripto destinamento Iohanis, capellano de Grisenich, et frater/ Sancius et Martinus Nauarro et Johanis, filio de don Roman. Fuit facta carta in mense/ aprilis era MCCXXIII. Johanis, capellanus, scriptor.

486<sup>83</sup>. [I]n Dei nomine. Ego Ferrandus Pedreç et vxor mea Maria damus et concedimus bono corde et spon/tanea voluntate, pro requie parentum meorum et remissione

---

<sup>82</sup> En el margen: "Donación fecha a la Orden por donnya Gracia de ciertas heredades sitiadas en Fuentes".

<sup>83</sup> En el margen: "Donación fecha a la Orden por Ferrán Pérez de vna peça situada en Fuentes".

peccatorum nostrorum, Deo et milicie Templi/ Iherosalomonorum vn ani pecam de terram in termino de Fontes.

Et habet affrontaciones in parte orientis/ illam peçam dompni Portolessi. Similiter in parte occidentis habet affrontaciones omnem here/ditatem milicie Templi Iherosalomonorum. Et pro hac supprascripta peça damus fidanciam Petrum Pedrez/ de Fontes ad forum Tirassone et Cesar Augusta.

Et faciemus inde testes qui hoc viderunt et au/dierunt Guillem de la Figuera et Johanem, generum Petri de la Bid et Petrum, filium Iohannis Alcal/de. Facta carta era milesima ducentesima vigesima sexta, regnante Adefonsus rege in Aragonum et co/mitte barchinonensis et marche en Prohença (*sic*), Aznar Pardo, príncipe in Tirasona, Ximenus Lópiz, alcai/de, Dominicus de Rege, justicia, Iohannis de la Mocaraua, baile.

487<sup>84</sup>. [I]n Christi nomine et eius gracia. Hec esta carta auctoritatis donacionis qua facio ego, dompnus Petrus/ Ferriz, et ego, dompna Vrracha Jurdan, vxor eius. Placuit nobis optimo corde et bona volunta/te et in presencia bonorum onmium, sine ullo rancurance, in remissione animarum patruum et matruum/ atque antecessorum nostrorum ac similiter pro animabus nostris et fidelium christianorum, damus, offerimus/ et modo in presenti penitus deliberamus domino Deo et venerabili domui Hospitalis pauperum Sancti/ Iohannis Iherosolimitani in potencia de uobis dompno Vgo de Fol-larquer, venerabili magistro Emposte, totas/ nostras hereditates, quas habemus et in aliquo modo abere debemus, in villa de Fontibus et in/ suis terminis, totam de avoloriis qua de empconibus et de cambiis, videlicet casas et casales/ ortos, ortales, campos, vineas adempnas et aliaciras, heremum et populatum.

Cum pascuis et aquis,/ pratis, montibus, lignis, siluis et vecatis, cum furnis et molinis et molinariis et columbariis/ et dominis et seruiciis et petitis et deueriis et tributos et hostes et causalgatas et adempruiis et cum/ omnibus aliis directis et pertinenciis et melioramentis suis et cum suis sotis et stalidis et exam/plamentis et allis omnibus directis que nominari possunt et nobis in predicta villa et in suis termi/nis pertinent et aliquo modo iure hereditario pertinere debent.

Sic damus et offerimus modo in/ presenci domino Deo et beate Marie et venerabili Hospitali predito et fratribus ibidem seruientibus totum ab in/tegro sine aliquo nostro nostrorumque retenimento, cum introitibus et exitibus suis, casis de abisso us/que ad celum et cum omnium genere arborum qui ibi sunt, fructiferis et inffructiferis.

Vnde volumus/ et mandamus que ab hac die in antea, sicut melius dici uel intelligi potest ad bonum et ad vtilita/tem predicti Hospitalis, vos, venerabilis magister predictus Emposte, et freires predicti Hospitalis et omnes succe/sores uestri, qui modo sunt uel erunt, de cetero habeatis et possideatis potenter et integriter/ omnes predictas hereditates cum omnibus suis predictis directis, franchas, saluas, quiúas et se/curas per

---

<sup>84</sup> En el margen: “Donación fecha a la Orden por don Pero Ferriz de toda quanta hereditat auía en Fuentes”.

dare, uendere, impignare et comutare et quocumque modo eas voluiteris alienere et per facere ex/ eis et in eis quidquid volueritis sicuri ex uestris propriis hereditatibus uos et omnes succesores uestri et freires/ predicti Hospitalis in perpetum.

Et ego, dompnus Marchus Ferric, et dompnus Petrus Ferriz et dompnus/ Iordanus de Penna et Sancius Iurdan, filii qui sunt predicti Petri Ferris et dompne Vrra/che Iurdan suppradictam, concedimus donacionem, sicut superius continetur et diffinimus fratribus Hospitalis/ (borrado) illam partem quam nos debemus habere francham et quitiam et securam, secundum quod dompnus Petrus/ Ferriz et dompna Vrracha in suppradicta donacionem concesserunt.

Et ad maiorem securitatem/ uestram et fratribus predicti Hospitalis damus uobis fidancias de saluetate de predictis hereditatibus et de omnibus/ suis directis et de totis ominibus et feminis et stiis seculi per forum Cesaruaguste dompna Garsiam de/ Fontibus et dompnum Johanem Perez de Alcala.

Et ego, dompnus Petrus Ferriz, et dompna Vrracha/ et nostri filii cum eis aboltas. Est autem sciendum cunctis hominibus quod in predicta villa de Fon/tibus et in suis terminis habemus octo cauallerias de aquis, quas uobis fratribus et predicto Hospi/tali iherosolimitani damus et offerimus in simul con omnibus predictis hereditatibus ad hereditatem uestram/ faciendam prout dictum est superius. Ita tamen quod quisquis uobis uel successoribus uestris de cetero eie/cissit uel immuasset uobis predictis hereditatibus nec predictis quatuor cauallerias aquarum nos et/ fidancce prediacte faciamus uobis et successores illas saluas et securas secundum consuetudinem per fuerum Cesaruaguste.

Et ego, dompnus Gasias de Fontibus, et ego, dompnus Johannes Perez de Alcala,/ qui sumus predicti cum ipsis et cum suis filiis, uobis dompno Vgo de Follarquer, magistro Emposte, et/ fratribus predictis Hospitalis et ad saluandum omnes predictas hereditates et predictas cauallerias aquarum et omnes/ alios directos fidancias nos concedimus et constituimus nunc et semper.

Hoc fuit factum in presen/cia fratris Blascho de Auero, comendatoris domus Hospitalis de Osa et fratris Adam, prior, et/ aliorum bonorum hominum. Sunt testes tocius istius supprascripti dompnus Petrus Sora et dompnus Ior/dam de Avisçanlla et dompnus Adam de Barbero.

Actum fuit hoc mense septembre X diebus in/tratis era milesima ducentesima septuagesima septima. Dominicus Campanarius, scriptor/ Hosce, mandato omnium predictorum hanc cartam scripsit et hoc sig(signo)num fecit.

488<sup>85</sup>. [I]n Christi nomine. Sit notum cunctis que ego, don Petro Ferriz, quondam filio don Petro Ferriz et de donnya/ Vrrache Jordan, et vxor mea donnya Englesa concedimus quod don Petro Ferriz et donnya Vrracha/ Jordan, vxor, dederunt ad Hospitali

---

<sup>85</sup> En el margen: "Cómo Pero Ferriz, fillo de don Pero Ferriz deseparaua la heredad que lexó el padre a la Orden, la qual había emparada, sitiada en Fuentes".

Sancti Iohannis de Iherusalem omnem hereditatem qua habebant in Fontes/ et in suos terminos, heremam et populatam, cum VII cauallerias de aqua. Et nos cum iniuria im/paremus et tradimus eam et ita quo modo emparemus et tradimus eam.

Ita liberamus et rendemus/ uobis fratri Petro Lopez, preceptorem Hospitali in Cesarauguste pro rationem de dicto Hospitali Sancti Iohannis de Iherusalem/ et de presenti ponimus in possessionem de dicto Hospitali et tornamus crucem in domos Hospitalis in Fontes,/ qui sunt de dicta hereditate in Fontes et defacimus iniuriam et forciam quam ibi habemus factum. Et con/uenimus bona fide, sine engannyo, quod in dicta hereditate non facimus ullum inpedimentum nec co/tradicamus ullam rem nos nec aliquis pro nos.

Set si aliquis contradixerint uel fecerint ullum/ inpedimentum in dicta hereditate, que inde sedeamus valetores ad honorem et profectum dicto Hospitali./ Set en condicionem quod quando nobis uel uestris successoribus demus et paccemus quidquid fuerit preceptorem/ in domo Hospitali in Cesarauguste uel ad suos successores DC morabetinos alffonsinis bonos de auro et di/rectos et de peso ut reddant nobis uel nostris successoribus dictam hereditatem cum dicta aqua in simul.

Et damus fidanciam uobis dicto fratri Petro Lopez et uestris successoribus don Petro Sese que ita faciamus/ et conpleamus sicut est suprascripum. Et ego, don Petro Sese, ita me concedo esse fidanciam, sicut/ superius continetur. Huius rey rogati sunt testes don Petro Lopez de Mues et don Petro Baylo, habi/tantes in Fontes. Et de Pina don Guillem Bonet et don Iohan Perez.

Facta carta mense decembre era/ millesima ducentesima octogesima septima. Michael Pascual, escribano publico in Fontes, hanc cartam scripsit et/ per alfabetum diuisit. Partida es por a.b.c.

TÍTULO DE LAS CONPRAS DE LAS POSSESSIONES DEL TÉRMINO DE FUENTES

**489**<sup>86</sup>. [I]n Dei nomine et eius gracia. Hec est carta de vna hereditate que comparauum magister Freuol et frater Guiralt de/ Ambel, milites Templi, de don Petro Tudella et ex vxore sua donna Tota et ex filiis et filiabus eorum in/ precio placabile XLV morabetinos.

Et est ista hereditate suppradicta in villa qui dicitur Fontes et in Samanes. Et/ sunt fidancas de saluetate Petro Escutero et Sanxo Pintero, que anteperent ista hereditate de totos homines,/ sic quomodo est inos in Çaragoça.

Testes qui audierunt et viderunt Goncalbo de Ville Maiori, Pelay de illa çuta,/ Ramon de Ezpannya, Fortun Dat, Petro Iohanis, Guillem de Boria. Facta carta in era millesima centesima nonagesima prima, in tempore/ R[aimundus] comam (*sic*) in Barcelona et princeps in Aragon. Fertum Acenarez, sennyor in Tirasona, Martinus, episcopus in/ adem çiuitate. Petro Medella, iusticia. Et sua aliala tota data et paccata.

**490**<sup>87</sup>. [I]n Dei nomine et eius gracia. Hoc est carta de V peças que comparauant fratribus milicie Templi per nomine don/ Bahacalla de don Acenarez et sua muller María Lope, filia de Lob Ortiz, que fuit baiulo de Fortun Acena/ riz, in precio placabile XVIII solidos dineros et uno morabetino, que mandauat Lop Ortiz in ora mortiz sue ad fratribus/ milicie Templi. Et isto morabetino fuit laxato et dato in precio de istas peças.

Et est illa vna peça subtus/ querran et est illa alia <secunda> peça in valle que descendit de Samangos ad Fontes, inter peçam de Petro/ Martinez et de Goncalbo Cornelio. Et sunt illas alias tres peças inter peçam de Arnald Capatero et illas/ pennellas cirça viam de Samanes. Et est fidancia de saluetate per istas V peças suppradictas don/ García Acenarez, derç a foro de Çaragoça et de Tirassona.

Testes sunt Açenar Fertunnyos/ de Porta Ferrennya, Petro Martinez, don Pelay, don Guillem de Boria, don Belenguer de Nouallas. Et de supprascripto non remansit Michael pro reddere. Et sua aliala data et paccata. Era milesima centesima quadragesima tercia.

**491**<sup>88</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta de illa hereditate que habet sennyor Loppe Lopez de Abtol in termino de Fon/tes. Tota illa, germa et populata, cum exitas et entratas et fontibus et herbal cum heredauit de suo xa/riçh Abengueuar, que comparauerunt fratribus milicie Templi per nomine don Bahacalla de don Belen/guer de Nouallas et

---

<sup>86</sup> En el margen: "Conpra de vna hereditat que conpró la Orden de don Petro Tudella sitiada en Fuentes".

<sup>87</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de V campos de Bahacalla de don Acenarez e su muller María, sitiados en Fuentes".

<sup>88</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vna hereditat de Loppe López sitiada en Fuentes".

de sua muller donnya Albira et de don Garcia Açenarderz et ex fillis et filiabus su/is in precio placabile octo morabetinos maris.

Et est fidaça de saluetate ex parte de don Belenguer/ et sua muller donnya Albira Acenar Fertunyons de Porta Ferrena. Et est fidaça de saluetate/ per ista hereditate supprascripta ex parte Garcia Acenarderz et ex fillis et filiabus suis Petro Marti/nez, filio de Martin Muça.

Testes de hoc supprascripto qui audierunt et viderunt don Pelay de illa çuta,/ Açenar, ierno de Loppe Ortiz, Guillem de Boria.

**493** (no hay un documento 492)<sup>89</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta de duas peças que conprauerunt freires milicie Templi de don Garcia/ Saç de illa çuta e de sua muller donnya Gralleta. Et dederunt precio decem octo solidos de dineros, aliala pacca/ta. Et sunt istas peças supprascriptas inter peça de Arnalt Capatero et de illas pennelas circa viam de/ Samanes.

Fidancas de saluetate per istas pecas supprascriptas son Pelay de illa çuta a foro de Çia/ ragoça et de Tirasona. Testes sunt Petro Martinez, Acenar Nauarro, Acenar Fertunyons/ de Porta Ferrenna, don Belenguer de Noualias, Garcia Acenarderz.

Et istas tres conpras fuerunt/ fechas in vno die in mense augusto per festiuitatem decollacio sancti Iohannis Babbiste in era millesima centesima nonagesima tertia. Et non remansit nichil pro reddere. Ato me scriptor et teste.

**494**<sup>90</sup> [I]n Dei nomine. Ego, donnya Palacina, et filios meos vendimus duas peças fratribus milicie Templi et per nomine/ ad uos don Bahacalla per XXX solidos. Et sunt istas pecas in termino de Fontes. Et est fidaça per istas/ peças don Petrus de Tirassona. Testes don Pelay, Petro Escudero, Guillem de Boria.

Similiter ego, donnya Palaçina, cum meis filiis, de bono corde et de bona voluntate et per anima de Garcia Saç, meo ma/rito, cuius animam requiescat in pace, dono vna peça ad omnibus fratribus militie Templi et per nocem/ ad don Bahatala. Et ista peça ubi sedeat lure per hereditatem per infinita secula seculorum, amen.

Fi/dança don Petrus. Testes alios supprascriptos et sua alifala data et pacata. Era millesima centesima no/nagesima quarta. Et de supprascripto precio non remansit nichil pro reddere. Ato scriptor et teste.

---

<sup>89</sup> En el margen: “Conpra que fizo la Orden de dos pieças de don Garcia Saç sitiadas en Fuentes”.

<sup>90</sup> En el margen: “Conpra que fizo la Orden de dos pieças de donnya Palazina sitiadas en Fuentes”.

**495**<sup>91</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta de vna hereditate ierma et populata que conparauerent fratris milicie Te/mpli et per nomine don Bahacala de Petro Abbate et de Petro Xamplavino et de sua muller Bonasi/as et de Menguxo et de sua muler Domenga per LXX solidos. Et est ista hereditate in termino de Fontes./ Et est fidaça de saluetate per ista hereditate Petro Martinez, filio de Martin Muça.

Testes sunt/ Pelay de illa cuta, Petro Escudero, Auriol, Guillem de Boria, Acenar Nauarro. Facta carta et conpara/ in era milesima centesima nonagesima quarta. Et toto suo precio paccato et sua alifala data et paccata. Ato me/ scripssit.

**496**<sup>92</sup>. [I]n Dei nomine et eius diuina gracia. Hec est carta de vna peça que conpraue- rum fratribus milicie Templi per/ nomine don Bahacala de donnya Maria, muller de Bernad Arnald que fuit, et de filiis et filiabus eius per no/nme donnya Marta et Domenga et Maria, in precio placabile XXX solidos dineros.

Et est ista pe/ça in termino de <illa> ceita, iuxta don Pelay de illa cuta. Et est fidaça de saluetate per ista peça don/ Pelay de illa çuta.

Testes don Guillem Sanç, Petro Escudero, Iohan Ferrero, Guillem de Boria./ Et de supprascripto precio non remansit nichil pro reddere et sua alifata data et paccata.

**497**. [I]n Dey nomine. Hec est carta de vna peça que conparauerunt fratribus milicie Templi per nomine don/ Bahacala de Iohanis Ferrero et de sua muller per VI solidos. Et est ista peça in illa çeica in via de/ Fontes. Fidaça de saluetate don Pelay de illa çuta.

Testes don Guillem Sanç, Petro Escudero, Guillem/ de Boria. Et de sua alifala data et paccata. Era milesima centesima nonagesima tercia. Ato me scripsit. (*Signo*).

**498**. [I]n Dei nomine et eius gracia. Hec est carta de duas peças de terra que conparauerunt fratribus milicie Tem/pli de don Goncalbo Cornelio et de sua muliere donnya Franchecha et per nomine conparauerunt/ istas peças frater Bahacalla et magister Guillem Delsbas per docenti morabetinos lopus.

Et istas peças/ sunt inter Samanes et Fontes. Illa vna peça est iuxta fontem de Fontes subtus illa çequia et illa/ alia est Abaal. Et est fidaça de saluetate per istas peças don Palay de illa çuda.

Testes sunt sennyor/ Fertun Blascho et Guillem Sancte Christine. Auditores de super don Pedruç et Garçia Açenar, suo sorero, et alii,/ militi. Era milesima centesima nonagesima quarta. Ato, scriptor et teste, et super hoc totum scriptum a lengo tempore uenit/ Maria Goncalbeç, filia de Goncalbo Cornelio.

---

<sup>91</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vna hereditat de don Bahacalla et de Pedro Abbat et de Pedro Examplavino sitiada en Fuentes".

<sup>92</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vna pieça de don Bahacalla et de otros contenidos en la carta, sitiada en Fuentes".

Et missit istas peça (*sic*) vna in clamor ad frater Petro/ Lopiz et ad frater Odo et habuerunt inde pleitos ante bonos homines de Tirasona. Et isto frater Petro Lo/piz et frater Odo per laudamento de bonis hominibus dederunt in Ixar itate vnum morabetino ad Maria Gonçal/bez et fuit inde paccata de precio et de alifala et affirmavit illa paça ad illos freires per illa et per suo/germano, Petro Gonçalbez et per suo gemillo et affirmavit in fidas ad don Ferrando et ad Pe/tro Palaiz in voce de don Palay de la Çuda.

Testes don Pedraz et don Petro, filius de don Petro/ Medella et de don Petro Suuero, qui erat justicia, et Johanes Andador et Ramon de Jeamet.

**499**<sup>93</sup>. [I]n Dei nomine et eius gracia. Hec est carta de IIII peças quas se tenet in simul, que comparauerunt freires/ milicie Templi de don Petro Escudero et de sua vxor Christina et de Acenar Brauo et de sua muller Maria/ et de Petro Iohani per precium que placuit inter illos XL solidos de dineros. Et ista compra fecit illa per nomine/ frater Domingo de Annesa et frater Ponç.

Istas pecas sunt in termino de Fontes, iuxta viam que uadit/ ad Samangos et in oriente et in occidente et ex meridie sunt alias lures peças de supprascriptos/ freires. Et est fidas de saluetate per istas peças Iohanis Medge de Tirasona.

Testes sunt/ Tel Ferrandez, Guillem de Boria, Arnat Cabat. Et ego Ato qui hanc cartam scripsit. Facta/ carta in era milesima centesima nonagesima sexta, in mense janero. Et de supprascripto precio non remansit nichil pro/ reddere et alifala paccata et precio dato. Et istas pecas tenet se in simul.

**500**<sup>94</sup>. [I]n Dei nomine et eius gracia. Hec est carta de tres pecas quas uendidit don Pelay de illa Çuda ad/ fratribus milicie Templi per III morabetinos lopus. Et per nomine comparauerunt istas peças inter frater/ Ponç et frater Bahalla. Et istas peças sunt in termino de Fontes, illas duas sunt super illa via/ que vadit a Borga et illa tercia super illa çequia de Magalonçel. Et est fidas de saluetate per istas/ tres peças supprascriptas don Ramon de Çarorz a foro de Çaragoça et de Tirasona.

Testes/ sunt Johanis, filius Eiz Pelent de Tirasona, Tel Ferrandez, Iohan de illo Meral et Enego,/ suo iermano. Facta carta in era milesima centesima nonagesima sexta. Et precium et alihala de totum tantu/ et paccatum. Ato scriptor et teste.

**501**<sup>95</sup>. [I]n Dei nomine et eius diuina gracia. Hec est carta de hereditate que uendidit donnya Maria de Riba, freira,/ muller de Sancho Fertunions de Riba, feita (*sic*)

---

<sup>93</sup> En el margen: "Compra que fizo la Orden de tres pieças de don Pedro Escudero sitiadas en Fuentes".

<sup>94</sup> En el margen: "Compra que fizo la Orden de tres pieças de don Pelay de la Çuda sitiadas en Fuentes".

<sup>95</sup> En el margen: "Compra que fizo la Orden de vna hereditat de donnya Maria de Riba, freyra, sitiada en Fuentes".

ad illos frayres milicie Templi per nomine a frater/ Bahacalla in precio placabile IX morabetinos maris et melekis. Illos V melekis et alios/ IIII maris. Et est ista hereditate supprascripta in Fontes, que est iuxta Tirasona et de Samanes.

Et fuit data supprascripta hereditate propter amore Dei et animas parentum suorum et de sennyor Enego,/ Lopiz, frater eius, et cum voluntate de sua filia Vrracha. Et fuit vendita et data supprascripta hereditate cum/ totas suas intratas et totas suas exitas, quas pertinent ad istam hereditatem uel pertinere debent et cum/ omnibus suis pertinentiis, aquas et fontis et herbas.

Et sunt fidanças de saluetate don Pelay de illa/ Çuda et Petro Scutero, scutifero, suo ierno de Ihoan Diaz, illo castellano de Tirassona. Et sunt testes/ qui audierunt et viderunt don Petro Medella, illa justicia de Tirassona, don Acenar Brauo, Arnalt/ Capatero, Guillem de Boria, Ramon de Espannya, Johanis, filio de Donez. Et de supprascriptis precio non reman/sit nichil pro reddere.

In tempore R[aimundus], comes in Barchinona et princeps in Aragonum. Fertun Açenarez, sennyor/ in Tirassona, Martinus episcopus in eadem çiuitate, Petro Medella, justicia. Et sua alihala data et pac/cata. Facta carta in era milesima centesima nonagesima secunda, in anno quando fuit preso Sibrana. Ato me/ scripsit. Fuit facta ista carta et ista conpara XIX días passados de madio in die mercores (*sic*).

502<sup>96</sup>. [I]n Dei nomine et eius gracia. Ego, frater Petro Lopez, serui militie Templi, comendador de Ambel et de Tirasona et frater/ Gassion et R. Raymont, conparauimus vna peça de don Fortunio de Tirasona per V motrabetinos lopis bonos/ de oro et de peso et tres solidos. Et est ista peça in termino de Fontes et es de parte de oriente illa peça nostra et de/ occidente nostra vinea.

Et est fidança de saluetate a foro de Çaragoça et de Tirassona Petro Martinez. Et/ sunt testes qui hoc viderunt et audierun don Pedruç de Chel et Johan Andador. Isto mercado fuit fecho per/ fide, sine malo ingenio.

Facta carta in era milesima ducesima decimo sexta. Regnante rex Aldeffonsus in Aragonum./ Eximen Romun, sennyor in Tirasona, Petro Sancta Cruz, alcayd. Et sua alifala pagada et toto suo/ precio.

503<sup>97</sup>. [I]n Dei nomine et eius gracia. Ego, illos freires militie Templi pre nomine don Goncalbo de Villa Maior et freter Guillem/ conparauimus vna peça de terra de Aphamet de Uemargan et de Maphoma (*sic*) Pharfon per vno boue/ bono. Et est illa peca in Fontes. In oriente est illa cequia et in occidente est illa karrera. Et rigat/se illa peça de illa aqua de lacunas. Et est inde fidanca de saluetate per illa peça supprascripta don/ Muça de Albon Bon a foro de Çaragoça et de Tirasona.

---

<sup>96</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vna pieça de Fortun de Caragoça sitiada en Fuentes".

<sup>97</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vna pieça de Hamet de Uenargan et de Mohoma Pharson sitiada in Fuentes".

Sunt testes qui hoc audierunt et viderunt/ don Petro Fuero e don Aborabe. Et fuit conprata illa peça con suas intradas et suas exitas,/ quas pertinet uel pertinere debent ad illa peça.

Facta carta sub era MCCXX, regnante Ilde/ffonso, rey in Aragon. Eximeno Romeo, sennyor in Tirasona, Dominico de Rege, justicia, Petro Sancta/ Cruç, alcayd, Johan del Moçaraua, baiule. Alifala paccata et toto suo precio.

504<sup>98</sup>. [I]n Dei nomine. Hec esta carta de vendicionis que facio ego, Domingo Marçap, et Petro et illos filios de/ Sancia per nomine Bartolomeu et Johanna uobis don Michael de Luna, comendador de Pina et de la Çayda/ et de Fontes a don Assiu et a don Guillem de Belbistui et a don Bernardus del Gerri. Vendimus uobis me/dia kaualleria de aqua in Fontes per precio placabile per LXXVI solidos et vno kafic de trigo.

Et sunt paccatus in manu et ad nobis non remansit nichil de paccare nisi uobis de isto auere per re/cipere vt ista supprascripta aqua habeatis salua et libera et ingenua per secula cuncta, amem.

Et/ damus uobis fidaça de saluetate por for de terra don Gassion Çapatero. Testes sunt don Per Ramon et Petro Marroqui. Ali/ala paccata. Facta carta dominica terciã de jenero era MCCXXIII.

505<sup>99</sup>. [I]n Dei nomine. Comparauerunt freires milicie Templi vna peça in Fons de Bosal de Orbelico de Gassiam. Et est/ illa peça de Sancho de Petro Feretis. Et ex aliis duobus partibus peça de illos freires et ex alia quarta parte peça de illos de Albin.

Tota supprascripta peça ab integra et fuit emptor frater Petrus de Granie, comendator vnius/ castellani. Precio placabile paccato XVI solidos monete jacenense curribile. Et est firme saluetate de predicta/ conpra a foro de terra Ariol de Gassiam.

Testes videntes et audientes Domingo Ferraras et Johan, suo filio./ Era milesima ducentesima vigesima septima, mense marcio. Per de Jacca me scripsit.

506<sup>100</sup>. [I]n Dei nomine. Item comparauerunt freires milicie Templi vna peça in Ylor de Petro, filio de donnya Bitã./ Et fuit emptor frater Petrus de Grannie, comedator vnius castellani. Et est predicta peca in sulco de/ peça de Galim de Merina.

Tota illa peca ab integra precio placabile paccato XII solidos monete jaccense/ curribile. Et est firmança (*sic*) de saluedate de predicta conpra Domingo Ferreras a for de terra. Testes vi/sores et auditores don Michael de Gaizco et don Loppe de Vnocastell. In era milesima ducentesima vigesima septima, mense/ marcio. Per Jacca me scripsit.

---

<sup>98</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vna cauallería de aqua de Diego Marcap e de otros concertados en la carta, que es en Fuentes".

<sup>99</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vna pieça de Bosal de Orbelico de Gassiam sitiada en Fuentes".

<sup>100</sup> En el margen: "Conpra que fizo la [Orden] de vna pieça de Pedro, filio de donnya Bitã sitiada en Fuentes".

**507**<sup>101</sup>. [I]n Dey nomine. Ego, frater Fertunius Aragonis, comendador Templi domum de Tirasona et de Alberit et de Ambel,/ et frater Diago et frater Johanis comparamus vna peçam in Fontes <per XVI solidos de Martin Galint Iohanis. Et ista peça est/ in Fontes>. Oriente peçam de fratribus, qui comparamus et cequiam de Migallocel, de occidente via publica que vadit ad/ Samangos.

Istam suprascriptam peçam comparavimus ego, frater Fertunius Aragonis, et frater Diago/ et frater Johanis cum omnibus suis intratibus et exitibus et cum suis directis et pertinentiis, quos pertinent/ uel pertinere debent, sicut melius poset, dici aut intelligi in istam cartam.

Et est fidaçam de saluetate/ per istam suprascriptam pecam Fertunio de Samanes, ierno de Albin, per forum Tirasone et Cesarauguste. Sunt/ testes per manum facti qui hoc viderunt et audierunt don Petro de Doneç et Pascual de Samantis, ier/no de Petro fillo.

Facta carta sub era milesima ducentesima quadragesima quinta, mense augustii. Regnante rege/ don Petro in Aragoni et in Barchinona. Don Garcia Romeu sennyor in Tirasona, don Petrus Castant,/ iusticia et alcayd. Martinus bayle. Johanis de Gasenat me scripsit, die dominica tercia augustii. Alifala/ paccata et toto precio paccato.

**508**<sup>102</sup>. [I]n Dei nomine et eius gracia. Ego, frater Guiraldus, et omnes alii freires mei comparauimus vna peça de/ Raymundus et vxor eius dona Gassieca et filio eius don Terrem pro precio placabile VI morabetinos, illos tres/maris et illos tres melechis.

Et est ista peça in termino de Fontes. Et uadit de partes de cerco illo braçal de Ar/chella et contra meridie iaçet illa peça de Johan Diaz. Et est fidaça de saluetate a foro de Tirassona/ et de Saragoça Pelay de illa Çuda. Et sunt testes et auditores Garcia, filio de alcalde, et Vital, filio/ de Guillem Fort. Et est paccato precio et aliala.

Facta carta era milesima centesima nonagesima secunda. Denan/te comes Barchinone in Aragoni et in Tirasona subiussione eius sennyor in Tirasona. Fertun Aznar,/ episcopus in eadem çiutate. Petro Medella, iusticia.

**509**<sup>103</sup>. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego, don Sancio de don Saluo, vendo ad vos fratri Guillermo de Malaviella,/ comendador de la casa de Çaragoça del Espital de Sancti Iohanis vno casal in Fontes de monachis de Rota per/ mandamento de frater Raymundo de Sancti Martini, abbas de monasterio de Rota, et de fratri Sancii et de fratri Sancii/ de Luppinieni, prior eiusdem monasterii et de omni conuentum eiusdem monasterii.

---

<sup>101</sup> En el margen: “Compra que fizo la Orden de vna pieça de Martín de Gualit Johan sitiada en Fuentes”.

<sup>102</sup> En el margen: “Compra que fizo la Orden de vna pieca de don Ramón sitiada en Fuentes”.

<sup>103</sup> En el margen: “Compra que fizo la Orden de vn casal que vendió don Sancho de don Saluo por los monges de Rueda, sitiado en Fuentes”.

Et habet affrontaciones iamdicto casal/ de tres partes circuit cum via publica, de quarta parte casas de freires de Alcaniz. Sicut iste predictae affron/taciones includunt atque diuidunt per circuitum, sic uendo uobis predicto casale cum introitibus et exitibus suis,/ sine ullo ingenio et sine ulla mala uoce, per precium que inter me et uos conuenimus.

Scilicet per XXV solidos bone/ monete jaccence curribile. De quibus ego, don Sancio, semper de manu fui paccatus a mea voluntate. Et sunt de manifesto omni tempore aliala paccata vt iste predictae casale habeatis uos, fratri Guillermo, comendador,/ saluo et libero et quieto per uendere et per dare et per uestras proprias voluntates facere per secula cuncta. Et ego, don/ Sancio, dedi uobis fidañça de saluetate per forum terre de iamdicte casale don Blascho de Echo. Et ego, don Blas/co, concedo me esse per fidañça.

Testes huius rey sunt don Petro Arcez de Calbet de Ixar et don Johan de/ don Per et don Petro de don Pascual. Facta carta tercero dia intrante marcii era milesima ducentesima octogesima/ prima. Nicholaus de Fontes scripsit et hoc sig(signo)num fecit.

510<sup>104</sup>. [N]ouerint vniuerssi que ego, Gueralda, filia de don Arnalt de Pinnatera, per me et omne proienie mee, bono corde ac/ gratuita voluntate, cum hoc presenti publico instrumento proprio valituro vendo uobis dompno frater Petro de Alcalá, co/mendatore domo Hospitalis Cesaruagusta et fratribus eiusdem domo et eiusdem Ordine et uestris uel quibus uos/ uolueritis.

Quosdam domos meas quas hoc intus villa de Fontibus, quas domos affrontant in duobus/ partibus vias publicas et in tercia et quarta siquidem parte cum domibus de Blascho de Tena et Dominicus de Mar/ches. Sicut dictas affrontaciones dictas domos includunt uel diuidunt per circuitum, sic, sine retentu/ aliquo et uoce mala, tocius persone uiuentis contradicto dictas domos uobis uendo totas ad integro cum in/troitibus et exitibus suis et cum omnibus suis iuribus et pertinenciis ad dictas domos pertinentibus uel pertinere debent/tibus, sine censu aliquo et tributo et quolibet alio genere obligationes tocius persone pro centum solidos denariorum jaccenses/ curribile. De quibus denarius et aliala bene a nobis paccata fuit a voluntate meam et sto inde de manifesto nunc et sem/per.

De quibus domibus et de presenti uos inde uestro et de ipsis uos tenentem et potentem facio uolo igitur et/ concedo quod habeatis uos dicti emptores ac uestra posteritas dictas domos saluas, franchas, liberas, quitias ad/ damdum, uendendum, alienandum, comutandum et ad omnes voluntates uestras et uestrorum inde libere per cuncta/ secula, faciendas sicut melius plenius dici, intelligi et excogitari potest.

Ad maiorem autem securitatem/ uestram et uestrorum dono uobis fideiussorem saluetatis ex dictis domibus per forum Aragonis et qui uobis et uestras ipsas/ saluet et saluas et securas uobis faciat habere, tenere, possidere, hereditare et exspectare tanque

---

<sup>104</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vnas casas de Gueralda, filla de don Arnalt de Pinnatera, sitiadas en Fuentes".

uestram propriam/ hereditatem dompnus Dominicus de Marches. Et ego, Dominicus de Marches, ita me concedo esse fideiussorem pro ut/ superius continetur.

Testes huius rey sunt Sancius de la Marnilla et Johanis de Dontierre, habitantes in Fontibus. Quod est actum XVI dias intrante mensis ianuarii era milesima trecentesima nonagesima septima. Sig(*signo*)num Enechus de Exeuerr, notarius publicus Fontibus hoc scripsit.

511<sup>105</sup>. [N]ouerint vinuerssi quod ego, dompna Sancia, muller qui fue de Calbet Adulero, et filias meas nomine Iohana et Toda, omnes/ simul per nos et omnes generatio nostra vendimus uobis don fray Pedro de Alcalá, comedator domus Hospitalis Cesarauguste/ et fratribus eiusdem domos ad uos et ad successoribus uestris quasdam domibus quas habemus in villa de Fontibus.

Quas affrontant ex prima parte cum domibus Luppum de Scola et de secunda domibus ex dicti emptori et de tercera via/ publica. Sicut predictae affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic, sine retentu aliquo et uoce mala/ tocius persone uiuentis cuntradictum, vendimus uobis dictas domos ab integras, cum introitibus suis de celo usque/ ad abissum et cum omnibus iuribus ad dictas domos pertinentes uel pertinere debentes, sine censu aliquo et tributo pro/ decem solidos denariorum monete bone jaccensem, aliala paccata. Ex quibus denarios et aliala bene a nobis paccatum sumus et sumus de manifesto.

Volumus igitur et confirmamus quod uos dicti emptori ac posteritas uestra habeatis dictas domos saluas, liberas et quietas, ad faciendum omnem uoluntatem uestram omni tempore,/ sicut melius plenius dici et intelligi potest. Et ut tutior securi sitis damus uobis fidança saluetatis Iohan/ de dompna Spanna qui uobis faciatis saluas et securas dictas domos per forum Aragonis. Quam dicta fidança ego, Johan, facio et concedo.

Huius rey testes sunt Sancius de Trist, Petrus de Garrea Nauarro. Que/ est actum IIII dies intrante mensis nouembre era millesima ducentesima nonagesima septima. Sig(*signo*)num Ennechi de Xiuierr, notarius publicus Fontibus hoc scripsit.

512<sup>106</sup>. [N]ouerint vniuerssi quod ego, dompna Magdalena, vxorem quem fuit defunctus Bartolomeus de Puineta, pro me et omni/ proienie mee uendo uobis don fray Pedro de Alcalá, comendator domus Hospitalis Cesarauguste et fratribus/ eiusdem Ordinis quasdam domos quos habeo in villa de Fontibus.

---

<sup>105</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vnas casas de donnya Sancha, muller de Calbet Adulero, sitiadas en Fuentes".

<sup>106</sup> En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vnas casas de donnya Madalena sitiadas en Fuentes".

Quas affrontant ex prima parte cum/ domos Luppus de Sancte Eulalie et de secunda cum domos de Sancia de Calbet Adulero et de tercia et quarta vias pub/licas. Sic predictae affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic, sine retentu aliquo et uoçe/ mala totius persone uiuentis contradictum, uendo uobis dictas domos ab integras de celo usque in abissum,/ cum egressibus et regressibus eius et cum omnibus iuribus quos ad predictas domos pertinent uel pertinere debent ut/ habeatis eas potestatem uendendi, alienandi, faciendi omnem uoluntatem uestram omni tempore, sicut melius/ plenius dici et intelligi potest.

Et in presenti uos inde uestro pre quinquaginta solidos denariorum monete bone/ iacense curribilis, aliala paccata bene a nobis fuit et sto de manifesto. Et ut potius securi sitis dono/ uobis fidancam saluetatis Ferrando de Alagon, habitant in Pina ut ipsi saluet uobis dictas domos.

513<sup>107</sup>. [N]ouerint vniuersi quod ego, dompna Magdalena, vxorem quondam fuit defunctus Bartolomeus de Puyneta, per me/ et omni progenie mee uendo uobis don fray Pedro de Alquala, comendatore domus Hospitalis Cesarauguste/ et fratribus eiusdem Ordinis quasdam domos quos habeo in villa de Fontibus

Quas affrontant in prima parte/ cum domus Luppus de Sancte Eulalie et de secunda cum domos de Sancia de Calbet Adulero et de tercera et quarta/ vias publicas. Sicut predictae affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum sic, sine retentu aliquo/ et uoçe mala totius persone uiuentis contradictum, uendo uobis dictas domos ad integras de celo usque in/ abissum cum egressibus, regressibus eius et cum omnibus iuribus, quos ad predictas domos pertinent uel pertinere/ debent vt habeatis eas potestatem uendendi, alienandi, faciendi omnem uoluntatem uestram omni tempore,/ sicut melius plenius dici et intelligi potest.

Et in presenti uos inde uestro per quinquaginta solidos denariorum/ monete bone iacensis curribilis, aliala paccata. Ex quibus denariis et aliala bene a nobis paccata fu/it et sto de manifesto. Et ut potius securi sitis dono uobis fidança saluetatis Ferrando de Alagon,/ habitant in Pina ut ipsi saluet uobis dictas domos per forum Aragonis. Quem fidancam ego Ferrandus/ facto et concedo.

Huius rey testes sunt Ferrer de Guillem Pastor et Domingo de Per Anayo. Quod/ est actum V dias intrante mensis augusti era millesima ducentesima nonagesima septima. Signum (signo) Enechus de Exiuierre, notarius publici de Fontibus hoc scripsit.

---

<sup>107</sup> En el margen: “Conpra que fizo la Orden de vnas casas de donnya Madalena, muller de Bartolomé Puyneta, sitiadas en Fuentes”.

TÍTULO DE LOS CAMIOS DE LAS POSSESSIONES DEL TÉRMINO DE FUENTES

514.<sup>108</sup> [I]n Dei nomine et eius gracia. Ego, Petro Lopiz, frater et seruus milicie Templi et comendador in Tirasona et in/ Ambel, feci cambio cum don Domingo, justicia de Tirassona, et cum vxore sua dompna Maria.

Ego, Petro/ Lopiz, dedi ad illa iusticia illo orto nostro quod est iuxta illa ponte de Tirassona et iuxta suas acenas de illa/ justicia. Et ex alia parte orto de Petro Scudero. Et ego, Petro Lopiz, similiter accepi de illa justicia/ et de sua muller tres peças de terra que sunt in termino de Fontes. Illas duas sunt in illo villar de/ Fontes et passat illa via publica de rege per medium de istas peças et illa alia tercia peça est inter <illa> pe/ça que fuit de los judeos et modo est de don Ximen Romeu.

Et ex alia parte illa peça de illos fraires./ Isto cambio feci ego, Petro Lopiz, per mandamentum nostri magistri Arnald de Corrolla et in presencia sua/ et de aliis frataribus Ponç de Balaguer et frater Nunno et frater Ponç de Ambel. Et est fidaça de saluetate de/ ambas partes per istos camios supprascriptos Johan Goncalez a foro de Çaragoça et de Tirassona.

Testes qui audierunt et viderunt istos cambios de ambas partes Iohan de la Vit et Guillem Molinero. Facta/ carta in era MCCXIII. Partida es por a.b.c. y es y toda.

515<sup>109</sup>. [I]n Dei nomine. Hec esta carta de camio quem ego, don Galim de Pina, et mea muller dompna Iordana/ facimus camio cum domo Hospitalis Sancti Iohanis Pine et cum illo comendator frater Domingo de Ricla/ et cum alios freires qui sunt in domo Hospitalis. Ego, don Galindo, dono in cambio illo campo que ha/beo ad illa Fonte del Robollar et in suo termino ad illa domo Hospitalis Sanctio Iohanis.

Et habet affron/taciones iamdicto campo de hoc cambio de vna parte campo de la Caualleria et de alia parte cam/po de don Ennechariol et de alia parte via publica et de alia parte campo del Hospital. Sicut istas/ affrontaciones supprascriptas includunt et diuidunt, sic dono uobis hoc camio cum exiis et regressiis/ suis ad hereditate.

Et similiter ego, frater Domingo de Ricla et alios freires qui sunt in domo Hospitalis/ sic damus in camio a don Galim de Pina et a sua muller illo campo que habemus in termino de la Cana/lica. Et hoc affrontaciones iamdicto campo de vna parte campo de dompna Parelya et de alia/ parte barrania et de alia parte braçal et de alia parte campo de don Galindo. Sicut istas affrontacio/nes supprascriptas includunt et diuidunt, sic damus uobis hoc camio cum exiis et regressiis/ suis ad hereditatem. Est fidaça de saluetet de iamdictos cambios de ambas partes per forum terre don Mar/tin.

---

<sup>108</sup> En el margen: "Carta de tres piecas que ha la Orden en Fuentes por camio que fizo con Domingo, justicia".

<sup>109</sup> En el margen: "Carta de vn campo que ha la Orden en Fuentes por camio que fizo con don Galin de Pina".

Et sunt testimonias de iamdictos cambios de ambas partes per fuero de terra don Ramon de Pina et don Bre/gony. Sig(*signo*)num frater P. Sig(*signo*)num frater Guillem de Linerola. Facta/ carta de hoc camio in men/se madii, jous de octavas Pentecoste, era millesima ducentesima vigesimo secunda. Arnaldus, scriptor, scripsit et/ hoc signum (signo) num fecit. Partida es por a.b.c. entro la m.

**516**<sup>110</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta de cambio que fecit frater Guillem de Castellnou, soç comendador/ de la casa del Temple de Tirasona cum placimiento de frater P. Ximini, comendador de Nouiellas/ et frater A., comendador de Ambel et de Alberit, cum don Petro Lopiz de la Pont et cum uxori sue/ donnya Domenga venerunt omnes in simul ante bonos homines. Et predicto don freter Guillem/ dedit in camio a don Petro Lopiz de la Pont et ad vxor sua donnya Domenga vna/peça de terra in Fontes.

Et habet affrontaciones de oriente peça de Andorramen, filio de Almorauit et de oc/cidente el pedaço de la peça qui fuit tollud de predicta peça et peça de don Apparicio de Samanes.

Simi/liter dederunt in cambio predicto Petro Lopiz de la Pont et vxor sua donnya Domenga ad predicto don/ fray Guillem et ad omnibus fratribus del Temple presentis et futuris per ipsam predictam peçam aliam/ peçam de terra in termino de Fontes de Jus Magallonciel. Et habet affrontaciones de oriente via/ publica et de occidente çequia de Magallonciel.

Sicut fecerem isto cambio inter eos ut habeant/ predicto don fray Guillem et omnibus fratribus milicie Templi predictam peçam de terra tota ab in/tegro de radice cum introitibus et exitibus suis et pertinenciis, sine ingenio ad hereditatem, per uendere et inpignare et facere propriam uestram voluntatem per secula cuncta, alifala paccata. Et est/ fidança saluitatis de predicta peça ex parte don Petro Lopiz de la Pont por forum Tirasona et Cesarauguste/ don Eximeno de Funes.

Sunt testes per manu poniti don Johan de Ribas et don Loppe de don Elias./ Videntes et audientes don Pelegrin, justicia, et don Loppe de Billamayor (*sic*). Facta carta mense nouem/bre era milesima ducentesima octogesima nona. Raymundus scripsit. Partida es por a.b.c.

**517**<sup>111</sup>. [I]n Dei nomine. Sit omnibus notum que ego, freter Petrus de Alcalá, preceptor domus Hospitalis Sancti Iohannis Babbiste/ Cesarauguste, cum assensu et voluntate fratris Bernardi de Caldas por dicte domus et fratris Petri de Mal/len, subcomedor, et fratris Dominici de Archos et fratris Bernardi del Fenolal et fratris Loppi de Viz/carra et aliorum fratrum comoratum dicte domus, bono corde et gratuita voluntate facimus cam/bium uestrorum Bartolomeum de Barrionouo vnum campum nostrum que ho-

---

<sup>110</sup> En el margen: “Carta de vna peça que ha la Orden en Fuentes por camio que fizo con Pero Lopiz de la Pont”.

<sup>111</sup> En el margen: “Carta de vna peça que ha la Orden en Fuentes por camio que fizo con Bartolomé de Barrionouo”.

die habemus in termino de Fonti/bus per alium uestrum campum qua uos habetis in termino de Fontibus.

Et dictum nostrum campum habet/ affrontaciones ex vna parte oliuarem dompni Luppi de Sancta Eulalia et de alia campum de Ybrahim,/ xaricho nostro, et de tercera vinea de uobis, Bartolomeo de Barrionouo, et de quarta uiam publicam. Sicut iste dic/ te affrontaciones predictum campum includunt uel diuidunt per circuitum, sic, sine aliquo retentu/ et uoce mala, totius persone uiuentis contradicto illum uobis damus in cambio per predictum uestrum cam/pum.

Que de cetero illum habeatis uos et omnes generacio ac posteritas uestra nata et naci- tura cui (*sic*) uolueritis per/ uestram propriam hereditatem franchan, liberam, quietam atque securam penitus ad dandum, uendendum, in/pignandum, alienandum et ad omnes voluntates uestras et uestrorum per cuncta secula faciendas.

Et damus/ uobis fidança saluetatis per bonum forum terre Dominicum de Sobradiel, qui uobis et uestris dictum campum sal/uum et securum faciat habere, tenere, posside- re et expectare secure et in pace, sicut superius scriptum.

Similiter ego, dompnus Bartolomeus de Barrionouo, bono corde et animo volenti fa- cio cambium uobiscum frater/ Petrum de Alcala, comedatore dicte domus Hospitalis illum meum campum quem habeo in termino/ de Fontibus que dicitur de Junccarres per predictum uestrum campum. Et dictum meum campum habet affronacio/nes ex vna parte campum Hospitalis Sancti Iohannis et de alia uiam et de aliis duabus partibus çequiam/ vicinal. Sicut iste affrontaciones dictum campum includunt uel diuidunt per circuitum, sic sine aliquo/ retentu et uoce mala tocuis persone uiuentis contradicto illum uobis dono in cambio per predictum uestrum/ campum et hodie uos inuestio.

Vnde uolo et laudo et concedo que uos, predicti fratribus presenti/bus et futuris et cui uolueritis de cetero dictum campum habeatis per uestram propriam hereditatem fran- cha,/ liberam, quietam acque securam, penitus ad dandum, uendendum, inpignan- dum, alienandum et ad om/nes voluntates uestras et uestrorum per cuncta secularia faciendas.

Et dono uobis fidancan de saluetatis per bonum forum/ terre Dominicus de Sobra- diell, qui uobis et uestris dictum campum saluum et securum faciat habere, tenere, pos/sidere secure et in pace, ut superius est notatum. Et ego, Dominicus de Sobradiel, hanc fidancias/ libenter concedo, sicut superius notatus.

Testes huius rei sunt Johannis de Lorda et Garsias Breton. Hoc/ est actum in mense decembre era milesima ducentesima octogesima quinta. Sig(signo)num Petri de Gua/ lit, qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

518<sup>112</sup>. [N]ouerint vniuersi que nos, dompnus frater Petrus de Alcala, comendator domus Hospitalis Iherosolimitani Sancti Iohannis/ Cesarauguste, cum assensu et voluntate dompnus fratris Luppi Arcez, fratris Iohannis camerarii dicte domus, fratris/ Petri de Pomar, fratris Berengarii, prioris eiusdem domus, et aliorum fratrum domus predicte damus in concambium uobis Tarino, filio dompni Martino Egidii Tarin duos campos nostros sitos in termino raualis Ces/ aruguste ad bouenta et sexcentos solidos denarios jaccenses jacensses (*sic*) monete, pro quodam hereditatem quam uos habeatis in/ villa que uocatur Fuentes, scilicet V campis quanda uinea cum III cauallerias aque que exit de Fon/te Mediana.

Primus campus que uobis damus in concambium affrontat ex prima parte cum campo domini episcopi Cesarauguste, ex secunda parte cum campo dompni Martinii Egidii Tarin, ex tercia parte cum/ bracali vnde rigatur, ex quarta parte cum via publica.

Secundus campus affrontat ex prima parte cum/ campo dompni Martinii Egidii Tarin, ex secunda parte cum campo filii Acahe Albala, ex tercia parte/ cum bracali vnde rigatur, ex quarta parte cum campo helemosine santi Saluatoris.

Sicut dicte affrontaciones dictos campos includunt et diuidunt per circuito cum introitibus et exitibus suis et iuribus omnibus/ eorum, sic, sine retentu aliquo et voce mala totius persone uiuentis contradicione et sine censu aliquo et tribu/to et quolibet alio genere obligacionis, dictos duos campos et DC solidos damus uobis in concambium pro dicta/ hereditate uestra de Fontibus, quam nobis in concambium datis, de quibus campis in corporalem possessionem in/ continenti uos ponimus et de ipsis tenente facimus et potentem.

Volumus igitur et concedimus que uos, dictus/ Tarin, et omnes generacio ac posteritas uestra habeatis dictos campos saluos, francos, liberos, quitios ad dan/dum, vendendum, alienandum et ad omnes voluntates uestras et uestrorum inde libere perpetuo faciendas.

Et damus uobis fideiussores saluetatis ex dictis campis por forum Aragonum et qui uobis et uestris ipsos saluet et/ saluos et securos uobis faciat hebere, tenere et possidere tanque uestram propriam hereditatem dompnum Bartolomeum/ del Son, çiuem Cesarauguste, habitante in parrochie Sancte Marie Maioris Cesarauguste. Et ego, dompnus Bar/tholomeus ita me fideiussorem esse concedo ut dictum est.

Similiter ego, dompnus Tarin, dono in <con>cambio uobis,/ dompno frater P. de Alcala, comendatori predicto, et domui sue ordini Hospitalis predicte dictam hereditatem de/ Fontibus, scilicet campos V quandam uineam cum tres caualleriis aque prout dictum est pro dictis duo/bus campis de DC solidos quos michi in concambium datis, de quibus DC solidos uoluntati mei bene extiti per/ solutus.

---

<sup>112</sup> En el margen: "Carta de vna heredat que ha la Orden en Fuentes por camio que fizo con Tarin, fillo de Martín Gil Tarín".

Primus campus affrontat et dicitur del Espino, ex duabus partibus cum viis publicis, ex tertia cum/ campo Johanis de Anner, ex quarta cum braçali. Secundus campus affrontat ex duabus partibus cum/ braçalibus. Ex tertia cum campo dompni Guillelmi del Son, ex quarta cum campo Hospitalis Sancti Johanis.

Tercius campus affrontat ex tribus partibus cum bracalibus, ex quarta cum campo P. Papoth./ Quartus campus affrontat ex duabus partibus cum bracalibus, ex tertia cum campo Johanis Cesarauguste ueteris,/ ex quarta cum campo P. Ferriz.

Quintus campus qui est in Turre Roxa affrontat ex duabus partibus/ cum braçalibus, ex tertia cum campo Fertunii Sancii de Ciresola, ex quarta cum campo filiorum Michael dompno/ Portholesie. Que vinea affrontat ex duabus partibus cum braçalibus, ex tertia cum campo Fortunii San/cii de Ciresola, ex quarta cum vinea Sancti Christofori.

Sicut dicte affrontaciones dictos campos et vineam includunt/ et diuidunt per circuitum cum introitibus et exitibus suis et juribus omnibus earum, sic, sine retentu aliquo/ et uoce mala totius persone uiuentis contradiccione et sine censu aliquo et tributo et quolibet alio genere obliga/ cionis dictam hereditetem.

Scilicet V campos et vnam vineam cum tres cauallerias aque dono uel in/concambium pro dictis duobus campis et DC solidos, de qua hereditate in corporalem possessionem incon/ tinenti uos pono et de ipsa uos tenentis facio et potentes.

Volo igitur et concedo que uos, dictus/ comendator et ordo Sancti Iohannis predicta habeatis dictam hereditetem salua, francham, liberam, quietam/ et quicumque uolueritis ad dandum, vendendum, alienandum et ad omnes voluntates uestras et uestrorum et nostrorum inde/ libere perpetuo faciendas.

Et dono uobis fideiusorem saluetatis ex dicta hereditate et tres cauallis aque/ per forum Aragonis et qui uobis et uestris ipsam saluet et Ordini predite et saluam et securam faciat hebere, tenere, pos/sidere et explectare tanque uestram propriam hereditetem dompnum Martinum Egidii Tarin predictum, çiuem/ Casarauguste. Et ego, dictus <dompnus> Martinus Egidii Tarin ita me fideiussorem esse concedo prout superius conti/netur.

Testes huius rey sunt dompnus Petrus Vigoros et dompnus Simon Çelludo, çiuies Cesarauguste./ Actum est hoc XIII die exeunte nouembre era millesima ducesima nonagesima quinta. Sig(signo)num Viuiani de Iassa, publicii notarius Cesarauguste, qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.